Таблица 6

СВЕДЕНИЯ

О СТЕПЕНИ ВЫПОЛНЕНИЯ 
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение благоприятной окружающей среды и экологической безопасности на территории 
Партизанского городского округа» на 2017 – 2021 годы» по итогам 2021  года

(наименование муниципальной программы)
	№ п/п
	Наименование программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, исполнители
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникаю-щие в ходе реализации мероприя-тия

	
	
	
	начало реали-зации
	окончание реали-зации
	начало реализа-ции
	окончание реализации
	запланированные
	достигнутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Основное мероприятие 1. Предотвращение  негативного воздействия вод (в том числе шахтовых) на территории Партизанского городского округа.

	1.1
	Эксплуатация  и обеспечение функционирования водоотливного комплекса на горном отводе шахты «Нагорная» и очистных сооружений  шахты «Углекаменская».
	Отдел агропромыш-ленного комплекса и охраны               окружающей среды управления 

экономики и 

собственности
администрации ПГО
	2017
	2021
	2017
	2021
	Недопущение подтопления территорий города Партизанска подземными шахтными водами, уменьшение негативного воздействия шахтных вод на поверхностные водные объекты.
	Не допущено подтопление территорий города Партизанска подземными шахтными водами. Уменьшено негативное воздействие шахтных вод на поверхностные водные объекты за счет проведения очистки шахтных вод на безреагентных очистных сооружениях.

	-

	2.
	Основное мероприятие 2.   Охрана городских лесов.

	 2.1.
	Мероприятие 2.1.

Предупреждение и борьба с лесными пожарами в городских лесах,                                      в том числе:
	Отдел агропромыш-ленного комплекса и охраны               окружающей среды управления 

экономики и 

собственности
администрации ПГО
	2017
	2021
	2017
	2021
	Не допущение распространение огня на другие участки город-ских лесов, терри-тории населённых пунктов и участки лесов других ведомств.
	Не допущено распро-странение огня на другие участки город-ских лесов, территории населённых пунктов и участки лесов других ведомств, потушено 7 пожаров в городских лесах на площади 10,9 га.
	-

	 2.1.1
	Тушение пожаров в городских лесах.
	
	
	
	
	
	
	
	

	 2.1.2.
	Изготовление баннеров и других агитационных материалов по охране лесов от пожаров.
	
	2017
	2021
	2017
	2021
	Предупреждение возникновения пожаров в городских лесах.
	Было изготовлено 12 баннеров по противопожарной тематике, которые в весенний и осенний пожароопасные периоды размещался на прилегающих к лесам улицам городского округа.
	-

	2.2
	Мероприятие 2.2

Исполнение полномочий органов местного самоуправления в сфере лесных отношений, в том числе:
	Отдел агропромыш-ленного комплекса и охраны               окружающей среды управления 

экономики и 

собственности
администрации ПГО
	2017
	2021
	2017
	2021
	Организация мероприятий в целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативно-правовой базы в сфере лесных отношений городских лесов Партизанского городского округа
	Получены выписки из единого государствен-ного реестра недвижи-мости о постановке на кадастровый учет 10552,49 га лесных участков городских лесов на территории сел Партизанского городского округа.
	

	2.2.1
	Производство земельно-кадастровых работ и постановка на государст-венный кадастровый учет земельных участков, занятых лесными участками городских лесов
	
	2017
	2021
	2018
	2020
	Получение выписок из единого государственного реестра недвижимости на земельные участки, занятые городскими лесами.
	
	

	2.2.2
	Проведение лесоустройства городских лесов и разработка лесохозяйственного регламента Партизанского городского лесничества.
	
	2021
	2021
	2020
	2021
	Получение лесохозяйственного регламента городского муниципального лесничества.
	Лесоустройство проведено, лесохозяйственный регламент разработан.
	

	3.
	Основное мероприятие 3. Формирование экологической культуры и повышение уровня экологического образования населения Партизанского городского округа.

	 3.1.
	Мероприятие 3.1.

Проведение  мероприятий экологической направленности (марафоны, акции, конкурсы и другие мероприятия).
	Отдел агропромыш-ленного комплекса и охраны               окружающей среды управления 

экономики и 

собственности
администрации ПГО
	2017
	2021
	2017
	2021
	Повышение уровня экологической культуры и образования населения городского округа.
	Изготовлено 18 баннеров по экологической тематике общей площадью 28,756 м2, которые размещались на автобусных павильонах и улицах города Партизанска и сел, в местах размещения несанкционированных свалок, в лесных массивах Партизанского городского округа, в школах городского округа.   

 В 2021 году приобретены хозяйственные товары, хозяйственный инвентарь и призы для конкурсов экологической направленности. В том  числе  проведена городская акция по уборке ни за кем не закрепленных общественных территорий «Чистый город своими руками» (убрано около 40 га городских территорий, вывезено 46,8 куб. м. мусора). Проведен конкурс видеороликов по экологической тематике (приняло участие 5 участников).          

Организовано участие населения Партизанского городского округа во Всероссийской акции «Вода России» (приняли участие трудовые коллективы Партизанской ГРЭС, Партизанского пивзавода, волонтерские отряды Партизанского филиала КГБПОУ «Владивостокский базовый медицинский колледж», инициативные группы граждан в с. Тигровой, Бровничи, Авангард, Углекаменск). Проведены: городской конкурс видеороликов по экологической тематике и конкурс публикаций в Инстаграм «Пять привычек жителей города Партизанска, которые сделают наш город чистым». Участники награждены призами.


	-


____________________

